

Powiat Legnicki

OGŁOSZENIE

w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania w sprawie wyjaśnienia treści
Specyfikacji warunków zamówienia publicznego pn.:

Zakup koparko-ładowarki

RZ.272.1.7.2025

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zamawiający udziela odpowiedzi na kolejne dwa (nr 15-16) pytania, które wpłynęły 8 kwietnia br. w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 15: Zgodnie z zapisem Dot. § 4ust 3 pkt 3) Umowy, Zamawiający wymaga by w okresie gwarancji koszty usunięcia usterek lub awarii, łącznie z ew. transportem do serwisu, kosztami części i robocizny ponosił serwis.

Informuję, iż Wykonawca nie ponosi kosztów napraw awarii i usterek wynikających z uszkodzenia maszyny na skutek jej zaniedbania, celowych uszkodzeń maszyny, nieprzestrzegania przez Użytkownika Instrukcji obsługi i/lub zaleceń Producenta lub Gwaranta, np. w szczególności w zakresie serwisowania, konserwacji, nieodpowiedniego jej przechowywania i/lub transportu maszyny przez Użytkownika, samowolnych napraw i/lub przeróbek maszyny, przekroczenia przez Użytkownika dopuszczalnych obciążeń maszyny wskazanych w Instrukcji obsługi, działania siły wyższej i/lub innych zdarzeń losowych, za które Gwarant nie ponosi odpowiedzialności. Czy Zamawiający to akceptuje?

Odpowiedź zamawiającego: Tak.

Pytanie nr 16: Czy w związku z przyjętymi przez Zamawiającego kryteriami wyboru, zdefiniowanymi w "Formularz opisu oferowanego przedmiotu dostawy po zmianie z dnia 02.04.2025 r.":

1. kategoria Silnik - pojemność skokowa
2. kategoria Napęd - charakterystyka (liczba biegów) skrzyni przekładniowej
3. kategoria Napęd - profil opony
4. kategoria Hydraulika - maksymalne ciśnienie pracy

Zamawiający nie widzi przesłanek pośredniego naruszenia art. 99 ust. 4 ustawy Pzp, w przypadku przedmiotowego postępowania, polegających na takim wyborze kryteriów oraz sposobu punktacji, które nie skupiają się na osiągnięciu przez dostawców cech użytkowych produktu, czy zakładanych efektów jego pracy (jak rzeczywiste zużycie paliwa, masa podnoszonych materiałów, prędkość pracy w trybie roboczym, inne analogiczne)? Zamawiający zdecydował się na wskazanie w kluczowych kryteriach przetargowych (łącznie waga 18% w sumarycznej punktacji) nominalnych parametrów produktu (wymienione w pkt 1-4 powyżej), które drastycznie zawężają krąg potencjalnych dostawców i uniemożliwiają złożenie konkurencyjnej oferty ponad 40% dostawców oferujących równoważne rozwiązania w kategorii sprzętu objętej postępowaniem?

W związku z powyższym wnosimy o rozważenie przez Zamawiającego modyfikacji kryteriów wyboru najlepszej oferty w ww. kluczowych kategoriach w sposób nie ograniczający dostępu do rynku.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający informuje, że ocena 0 pkt przyznana w danym kryterium nie dyskwalifikuje oferty. Jeśli chodzi o parametry opon (nie jest to kryterium oceny ofert), wymagany jest konkretny typ opon przemysłowych o dużej wytrzymałości – szeroko dostępnych na rynku, oferowanych przez kilku producentów.

Zatwierdzono:
Adam Babuśka – Starosta Legnicki
Kierownik Zamawiającego

Legnica, 09.04.2025 r.